ДОГОВОР №______
«Об оказании услуг по информационному обслуживанию веб-сайта
________________
г. Тверь
"       "              2022 г.

Заказчик ______________________________________, действующий на основании устава и Индивидуальный Предприниматель ___________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании Свидетельства с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению работ по информационному обслуживанию Web-сайта, по адресу:___________________
2. Порядок сервисного обслуживания
2.1. Положительным результатом работы Исполнителя по настоящему договору (далее Результат) стороны считают присутствие ссылок на Web-сайт Заказчика в отчетах поисковых машин _____________________ и ___________________ в числе первых _____________ по запросам в сети Интернет. Исполнитель прилагает все необходимые усилия для выведения ссылок на Web-сайт Заказчика в отчетах поисковых машин на первую страницу поисковой выдачи из региона «________________________» по запросам:
2.2. Исполнитель вносит необходимые изменения в содержание Web-сайта Заказчика, а также составляет рекомендации для сотрудников Заказчика, касающихся изменения содержательной части Web-сайта.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. стоимость услуг, оказываемых Заказчику, составляет _______ (_____________ тысяч) рублей в месяц (НДС не облагается).
3.2. День заключения настоящего Договора является днем платежа. Заказчик осуществляет платежи ежемесячно в течение 5-ти рабочих дней со дня заключения договора. Платежи осуществляются на основании настоящего договора.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Обеспечить выполнение согласованных с ним рекомендаций Исполнителя, связанных с выполнением работ, не входящих в компетенцию Исполнителя, но необходимых для нормальной работы WEB-сайтов (хостинг, каналы связи и пр.).

4.2. В случае задержки оплаты услуг Исполнителя, последний вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору до возобновления оплаты.

4.3. Сохранять конфиденциальность любых условий работы с Исполнителем в течение одного года после окончания действия настоящего Договора.
4.4. Заказчик вправе потребовать предоставления Исполнителем до двух внеочередных отчетов о позициях сайта в месяц, в любой момент исполнения работ по данному договору.
5. Права и обязанности Исполнителя
5.1. Исполнитель ежемесячно предоставляет отчет, который содержит результаты выдачи сайта в поисковых системах по всем указанным в настоящем договоре запросам.
6. Ответственность сторон и ограничение ответственности сторон
6.1. В случае нарушения Заказчиком и его персоналом условий, указанных в п. 4.1.-4.3. настоящего договора, Исполнитель не несет ответственность за поддержание Результата. Исполнитель по данному договору является третьей стороной, поэтому заключая данный договор, Заказчик наравне с Исполнителем принимает непосредственное участие в процессе, определении задач, а также, несет финансовые риски в случае не достижения или частичного достижения Результата.

6.2. Результат считается достигнутым, если более 80% ключевых фраз, указанных в п. 2.1 находятся в отчетах поисковых машин _________________ и _________________ в числе первых _______________ по запросам в сети Интернет
6.3. Если по истечении первых _________ месяцев работы по настоящему Договору Результат был достигнут не в полном объеме (_____________________), по обоюдному согласию сторон, возможен пересчет суммы платежей по настоящему договору в меньшую сторону.

6.4. Если по истечении оговоренного срока Результат не был достигнут, Заказчик вправе расторгнуть Договор и потребовать возврата ______ (________ процентов) от суммы последнего платежа.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор заключен на срок 12 месяцев и вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

7.2. Договор автоматически пролонгируется на 1 год, если по истечении срока его действия стороны не заявили о его расторжении.
7.3. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия с обязательным предупреждением другой стороны за 30 дней.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются сторонами и оформляются в виде приложений.
9. ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

Исполнитель ______________
Заказчик ________________